
Nogle praktiske ord om Mototour of Nations og Mototour of Races

Begge FIM Træf hører under de klassiske og begge er specielle i forhold til de ”gamle” som 
Rally og Motocamp

Mototour of Nations begyndte i 2013 som et forsøg og det viste sig, at være ganske populært. Ideen 
er, at deltagerne og maksimalt omkring 200 til 250 personer betaler for fire dages overnatning på et 
godt hotel og med mad og delvis drikke samt udflugter og frokost til en fastsat pris af FIM/CTL på i
dag 300 Euro.
Det er et fint tilbud, men på grund af mange pengepolitiske årsager nemmest at få arrangeret i 
sydeuropa, hvor der alt andet lige nok er en større turismeindustri og statslige midler til at støtte den
slags.
I Danmark vil det være svært at tilbyde det samme for fire dage med hoteldobbeltværelse til 2300 
kroner per næse.
Måske 1000 kroner oveni, hvis en deltager ønsker enkeltværelse.
Men det skal jo ikke afholde danskere i at benytte sig af muligheden og da der er begrænset antal 
pladser, så er en mail til mig i god tid om intention om ville deltage godt, for arrangørerne og FIM 
ser gerne deltagere fra andre lande end de nærmeste omkring arrangementet.

Det nyeste klassiske er Mototour of Races som på godt og ondt ligger i et helt andet prisleje, men 
som også tilbyder et arrangement over middel.
Fire dage på et godt hotel med alt inklusive såsom mad og drikke samt besøg på en nærliggende 
racerbane.
Det kan være Road Racing Grand Prix med besøg i paddock'en, møde med nogle af kørerne og 
adgang til at se måske både træning og ræset.
Det kan også være et speedway Grand Prix med samme muligheder. Måske Moto Cross eller Trial 
eller…
Det hele sker i et samarbejde med FIM's sportskommissioner og arrangørerne, men der er sjældent 
plads til mere end måske 20 eller 30 deltagere.
Og prisen kan nemt snige sig over 5000 kroner for de ”billigste” udgaver og for Road Racing 
nærmere de 10.000 kroner.
Altså en mulighed for nørderne, men også for at få en unik oplevelse som VIP gæst og netop af os, 
der i princippet er grundstenen for, at der overhovedet er motorcykelsport: 
Landevejsmotorcyklisterne.
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